Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 1

DIÁRIO OFICIAL
DIRIBAS

Município de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725
Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Ano I – Nº 142
Sexta-feira, 24 de Setembro de 2021

Gabinete do Prefeito
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições e com base na Lei de Responsabilidade Fiscal, faz
saber a todos que será realizada Audiência Pública do Relatório de Gestão Fiscal – RGF do 2º Quadrimestre/2021
e o Relatório Resumido da Execução Orçamentária – RREO do 4º Bimestre de 2021, para demonstrar e avaliar o
cumprimento das Metas Fiscais e da Execução Orçamentária de forma virtual em decorrência da Pandemia da
Covid-19, através de Live transmitida pelo Facebook oficial da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo.

Local: pt-br.facebook.com/ribasdoriopardooficial/
@ribasdoriopardooficial

Data – 30 de Setembro de 2021. Horário: 15h30min

Ribas do Rio Pardo/MS, 24 de Setembro de 2021.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº.

016/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RIBAS DO RIO PARDO

CONTRATADA: LARISSA APARECIDA VARGAS DA SILVA

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de Agente de Endemias.

FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de R$ 1.467,46 (mil
quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos), acrescidos de 20% (vinte por cento) de adicional de
insalubridade que, em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 15 de setembro de 2021 até 14 de setembro de 2022,
podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à conta do
ELEMENTO DE DESPESA 37.90.11.00 PROGRAMA DE TRABALHO 10.305.018 – PROJETO 2057 –
FICHA 322 e ELEMENTO DE DESPESA 37.90.11.00 PROGRAMA DE TRABALHO 10.305.018 – PROJETO
2057 – FICHA 323, AMBAS INTEGRANTES DO ORÇAMENTO VIGENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RIBAS DO RIO PARDO.

Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 2

DATA DO CONTRATO: 15/09/2021.

ASSINAM O CONTRATO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal
Contratante

MATHEUS BOLIS FATIN
Secretário Municipal de Saúde
Contratante

LARISSA APARECIDA VARGAS DA SILVA
Agente de Endemias
Contratada

Secretaria Municipal de Administração e Governo
CONVOCAÇÃO PARA ESTÁGIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO
DE ACORDO COM O EDITAL N.º 02/2021

Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Administração e Governo, no uso de suas atribuições,
CONVOCA os estagiários relacionados abaixo, em atendimento às demandas das diversas áreas da Municipalidade,
para que compareçam no prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação, na Secretaria Municipal de
Administração e Governo, para a conferência dos requisitos publicados no Edital nº 02/2021 e formalização do
Contrato de Estágio Remunerado junto ao Instituto Euvaldo Lodi – Fiems/IEL.
A não manifestação do aprovado dentro do prazo estipulado será considerada desistência, sendo convocado o
estudante aprovado na ordem subsequente de classificação.

NOME DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ESTÁGIO
CLASS NOME CURSO

3º CHRISTHIAN ALONSO DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA
1º ARIANE SILVA TERRA ENFERMAGEM

Gabinete do Secretário de Administração e Governo, 23 de setembro de 2021.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Obras
RESOLUÇÃO Nº 076/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato

A Secretaria Municipal de Obras, nesse ato representado por Lucas Romero Magrini, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05
de 2021, RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Fábio Alexandre Camargo para atuar como fiscal de contrato na Nota de Empenho
nº 1936/2021 originado na Dispensa de Licitação nº 047/2021, Objeto: Aquisição de tubulações para águas pluviais
em atendimento a Secretaria de Obras do município de Ribas do Rio Pardo.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações
posteriores e disposições correlatas.

Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 3

Art.3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com
efeitos a partir da data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de setembro de 2021.

LUCAS ROMERO MAGRINI
Secretaria Municipal de Obras
Port. 008/2021

Departamento de Contratos
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO AO CONTRATO N° 098/2021
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a retificação da publicação
ocorrida no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia 21 de setembro de 2021, Ano I, Edição nº 139,
página 07, Lei Municipal N.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.

ONDE SE LE: O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/ MS, através da Secretaria Municipal de
Educação no uso de suas atribuições legais AUTORIZA D. S. CARVALHO - TRANSPORTE & SERVIÇOS,
inscrita no CNPJ nº 25.462.205/0001-10, a iniciar à execução dos serviços de saúde no Município de Ribas do Rio
Pardo /MS, nas seguintes condições:

LEIA - SE: O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/ MS, através da Secretaria Municipal de Educação
no uso de suas atribuições legais AUTORIZA D. S. CARVALHO - TRANSPORTE & SERVIÇOS, inscrita no
CNPJ nº 25.462.205/0001-10, a iniciar à execução dos serviços de transporte de escolares no Município de Ribas
do Rio Pardo /MS, nas seguintes condições:

Ribas do Rio Pardo / MS, 23 de setembro de 2021.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Contratos
EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO SEM ÔNIBUS OU ENCARGO

PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS  -  CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SÃO
JOÃO e GILBERTO WALISON ROSA DE SOUZA

Objeto: Doação de um Modem Roteador 300Mbps Wireless N ADSL + Modem Router (marca TP-LINK; Modelo
TD-W8960N, S/N: 12BA6401; Ver.: 4.0) para uso no Centro de Educação Infantil São João.

Finalidade: Uso compartilhado de internet na sala dos professores sem custos monetários para as partes.

Fundamento Legal: Decreto Estadual n.º 15.494 de 2020, tem objeto inferior ao estabelecido nos incisos I e II,
do art. 24, da Lei 8.666/93.

Data do Termo:  20 de Setembro de 2021
Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de setembro de 2021.
ASSINAM: Lucas Lopes Ribeiro, Diretor do Ceinf São João e Gilbero Walison Rosa de Souza, Doador.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Gestão de Atas
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Atas,
torna público o primeiro apostilamento na Ata de Registro de Preços nº 003/2021 originada da licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 003/2020 – Processo Licitatório nº 011/2021.
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.
DO APOSTILAMENTO: tem por objeto o remanejamento de saldo da Ata de Registro de Preços nº 003/2021,
ficando apostilado a mesma as seguintes alterações.

ITEM ESPECIFICAÇÃO

Remaneja Acrescenta
Secretaria Mun.
de Assistência

Social

Secretaria Mun.
de Obras

QUANT. QUANT.
3 ABÓBORA MADURA - TIPO KABUTIÃ (KG) 100 100
21 ALHO CABEÇA - À GRANEL (KG) 40 40
70 CEBOLA NACIONAL (KG) 280 280
71 CENOURA (KG) 168 168
220 TOMATE SALADA (KG) 280 280

177 OVO DE GALINHA CARTELA COM 30
UNIDADES 84 84

110 FEIJÃO CARIOQUINHA (KG) 105 105
111 FEIJÃO PRETO (KG) 20 20
187 PIMENTÃO VERDE (KG) 84 84
150 MANDIOCA RAIZ  - SEM CASCA (KG) 60 60
38 BANANA MAÇÃ (KG) 124 124
117 FRANGO INTEIRO CONGELADO (KG) 168 168

181 PÃO DE FORMA INTEGRAL (PACOTE
COM 500 G) 420 420

204 REPOLHO VERDE (KG) 62 62
Ribas do Rio Pardo – MS, 23 de setembro de 2021.

MYLLENE RODRIGUES LINO
Diretora do Departamento de Gestão de Atas

Departamento de Gestão de Atas
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Atas,
torna público o primeiro apostilamento na Ata de Registro de Preços nº 003/2021 originada da licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 003/2020 – Processo Licitatório nº 011/2021.
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.
DO APOSTILAMENTO: tem por objeto o remanejamento de saldo da Ata de Registro de Preços nº 003/2021,
ficando apostilado a mesma as seguintes alterações.

Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 5

ITEM ESPECIFICAÇÃO

Remaneja Acrescenta
Secretaria Mun.

de Saúde
Secretaria Mun.

de Obras
QUANT. QUANT.

3 ABÓBORA MADURA - TIPO KABUTIÃ (KG) 124 124
41 BATATA DOCE     (KG) 40 40
70 CEBOLA NACIONAL (KG) 56 56
111 FEIJÃO PRETO (KG) 25 25
150 MANDIOCA RAIZ  - SEM CASCA (KG) 108 108
39 BANANA MAÇÃ (KG) 100 100
204 REPOLHO VERDE (KG) 150 150

Ribas do Rio Pardo – MS, 22 de setembro de 2021..

MYLLENE RODRIGUES LINO
Diretora do Departamento de Gestão de Atas

Departamento de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 099/2021 - Registro de Preços

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de
Licitação, torna público, que promoverá licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo sistema de Registro de
Preços.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa, sob SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS – SRP, para futuras e parceladas Aquisições de Tubos para Drenagem PEAD e Pasta
lubrificante, para suprir as necessidades da Secretaria de Obras do município de Ribas do Rio Pardo - MS.
Legislação: Lei Federal n. 10.520/2002, Lei Federal n. 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar n. 123/2006,
Lei Federal n° 8.078/90, Decretos Municipal n. 056/2009 e 062/2020, e demais disposições legais aplicáveis.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento
e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação será no dia 07 de outubro de 2021, às
08h00min, na sala de reuniões da Coordenadoria de Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo,
nº 1725, bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo/MS.

Edital: O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br,
e na Coordenadoria de Licitação, desde que fornecido pelo interessado dispositivo de armazenamento de dados
específico para tal fim (CD, PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográficas simples (fotocópias) mediante
prévio recolhimento da taxa de reprodução.

Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

BOLETIM
BOLETIM DIÁRIO DA TESOURARIA

22/09/2021
PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL             1.137,62
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL             2.921,60

Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 6

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 146.542,99
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL      1.026.367,45
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL         350.808,77
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL         547.148,40
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL         172.446,59
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                  28,91
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL      1.163.583,55
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL         667.588,43
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL         373.576,32
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL      1.208.258,85
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL      1.220.864,93
B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL         121.782,88
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL           20.050,51
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8 FEDERAL           12.807,41
B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL         237.986,52
B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                189,17
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL      4.834.976,51
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL         116.127,16
C.E.F. - IPTU / 134-4 MUNICIPAL      1.567.260,95
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL                       -
C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL             1.357,15
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL      7.048.514,75
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL         705.311,60
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                306,13
C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                    0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL         331.997,01
B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL           60.456,45
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL         351.249,26
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                       -
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL           62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL         200.873,52
TOTAL      22.555.423,14

EDUCAÇÃO
B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9 FEDERAL         765.932,22
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                464,73
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL           50.891,50
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                  19,30
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                    0,57
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL         229.026,46
B.B. PNATE-  PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR  / 7.703-8 FEDERAL         162.017,40
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                998,38
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                  16,96
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL             4.663,20
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL             6.771,09
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                341,35
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL             1.188,03
TOTAL         1.222.331,19

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE    R$

Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 7

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 157.715,02
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 568.290,80
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 1,82
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 43.952,77
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 162,06
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 44,57
 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 118,67
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.280,34
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 62,46
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 186,80
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 333.516,28
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,03
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 1.914.894,36
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 41.779,36
B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 1.024.520,93
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL 0,00
TOTAL    R$ 4.088.531,27

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  44.058,58
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  182.337,24
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3 MUNICIPAL  9.488,23
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  121.342,72
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  52.025,21
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  34.889,08
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  53.395,46
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  100.203,03
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  31.984,30
B.B BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 37.608-6 FEDERAL  350,38
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4 FEDERAL  294,91
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1 FEDERAL                    5,80
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6 FEDERAL                  18,99
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 11.897-4 FEDERAL         155.883,37
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL           19.887,21
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL         248.551,37
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                       -
TOTAL          1.054.715,88

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5           465.178,25
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 114.896-6               1.068,95
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0           527.183,46
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERERSSE SOCIAL - 30-5             33.072,55
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 13.581-X           578.350,71
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  112,62
TOTAL         1.604.966,54

Ano I - Edição Nº 142 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 24 de SETEMBRO de 2021 – Página 8

ÚLTIMOS BOLETINS DIÁRIOS COVID-19

AVISOS

	CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAS DO RIO PARDO
	CONTRATADA: LARISSA APARECIDA VARGAS DA SILVA
	ASSINAM O CONTRATO:

	ESPECIFICAÇÃO
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	ITEM

		2021-09-23T23:26:16-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191